АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30.06.2025

                                                                                                                 №  9
с. Макарьевка

Об установлении должностных

окладов муниципальных служащих
Макарьевского сельсовета

Алтайского района Алтайского края

Руководствуясь частью 2 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Собрание депутатов Макарьевского сельсовета Алтайского района  Алтайского края РЕШИЛО:
1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих Макарьевского сельсовета Алтайского района Алтайского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Макарьевского сельсовета Алтайского  района Алтайского края от 26.09.2023 № 14 «Об установлении должностных окладов муниципальных служащих Макарьевского сельсовета Алтайского района Алтайского края»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель Собрания депутатов

Макарьевского сельсовета
                                                                                          А.В. Беннер

Глава     Макарьевского сельсовета                                                                         Р.А. Фаткуллин

Приложение
              к решению Собрания депутатов
Макарьевского сельсовета

от 30.06.2025  № 9
Размеры должностных окладов муниципальных служащих   Макарьевского сельсовета                       Алтайского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Главная должность муниципальной службы

	1.1
	Глава администрации сельского поселения

	1.2
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	1.3
	Секретарь
	7009,0

	2.
	Старшая должность муниципальной службы

	2.1
	Главный специалист